令和２年３月９日
お 客 様 各 位

宮城第一信用金庫

新型コロナウイルス感染症対策資金融資

新型コロナウイルス感染症の発生により、影響を受けられた皆様には、心よりお

見舞い申し上げます。
当金庫では、新型コロナウイルス感染症の拡大により、売上減少など経営に影響

を受けている中小企業および個人事業者の皆様を支援するため、下記のとおり、必

要な資金を融資する「新型コロナウイルス感染症対策資金融資」の取扱いを実施い

たしますのでお知らせいたします。

記

【新型コロナウイルス感染症対策資金融資の概要】

融資対象となるお客様

当金庫の営業地区内において、1 年以上継続して事業を

行っている中小企業および個人事業者で、新型コロナウ

イルスの感染拡大により、売上が減少するなど経営に影

響を受けている方。
資金使途  運転資金・設備資金

融資限度額 ご相談に応じて対応いたします。

融資期間
証書貸付 運転資金１０年以内（元金の据置有）
     設備資金１５年以内（元金の据置有）
手形貸付 １年以内

融資利率  当金庫審査基準に基づく所定の金利

担   保 原則不要

保 証 人 経営者保証ガイドラインによる

信用保証  宮城県信用保証協会の保証となる場合があります。
（別途、宮城県信用保証協会所定の保証料が発生いたします。）

融資手数料 不  要
※ 申込みに関しては、所定の審査がございます。審査の結果、ご希望に添えない

場合がございますので、あらかじめご了承ください。
※ 詳しくは、お取引店または最寄りの営業店のご相談窓口までお問い合わせ下さい。